
会　長　　篠 田 泰 彦 副会長　　会 田     博
幹　事　　若 井 一 郎 副幹事　　篠 田 秀 樹

会報委員長　 江波戸  健治

国際ロータリー第2580地区

例会日 毎週月曜日 12:30 ～ 13:30
例会場 〒 130-0013 墨田区錦糸1-2-2  TEL 5611-5511

東武ホテルレバント東京
事務局

E-mail   jyoto@club.email.ne.jp

ニコニコボックス

49th

内 容 充 実 の 為 に、皆 様 か ら の 投 稿 を お 待 ち し て お り ま す  ！

東京城東ロータリークラブ週報

ＲＩ会長
ゲイリー C.K. ホァン
第2580地区ガバナー
鈴  木  孝  雄

第2580地区幹事
吉  田  秀  得

ガバナー補佐：伊藤三千男
(東分区担当)　　　　　
東分区幹事　：青木一男
東分区副幹事：古谷勝彦

〒 130-0013 墨田区錦糸1-1-5  
TEL 5637-4605　FAX  5637-4611

東京城東ロータリークラブ会長 篠 田 泰 彦

2015年6月22日 例会報告
点　鐘
ロータリーソング 　　　　『それでこそロータリー』
ゲストスピーカー　 　　　　　　　　　　　　    1名
ゲスト及びビジター　　　　　　 　　　　　　    7名
会員出席状況  　　 　　  49名中31名(出席率63.27%)
前々回訂正出席率   　　　　　　　　　 　　　100%

 2015/6/22(月)
「 ガバナー補佐としての一年を顧みて 」

東分区ガバナー補佐
伊 藤  三千男  氏

- 来月7月の受付当番 -

2015.    6.  29　　第2307回例会

◎早いもので最終のご訪問となりました。皆様
　にはいつも暖かく迎えて頂き心が和みました。
　感謝と御礼を申し上げます。貴クラブのご活
　躍をお祈り致します。  

ガバナー補佐  伊藤三千男様
東分区幹事  青木一男様
東分区副幹事  古谷勝彦様

◎次年度のご挨拶に伺いました。よろしくお願
　い致します。　

次年度ガバナー補佐  羽鳥貞雄様
次年度東分区幹事  中川　剛様
次年度東分区副幹事  古谷勝彦様

○伊藤ガバナー補佐をお迎えして。
　本日の卓話よろしくお願い致します。

篠田泰彦君・若井一郎君・会田　博君
篠田秀樹君・渡辺孝至君・岡本昌三君
鈴木竹敏君・上條隆志君・奈良康司君
伊藤国雄君・丸山明君・大鳥居武司君

○北海道お世話になりました。　  小野清四郎君

小計￥61,000.-　累計￥2,443,000.-

本日の卓話

次回の卓話

青木君/秋山君/阿部君/雨宮君/池永君

「　引継式・新会長幹事挨拶　」

会田  　博  次年度会長
篠田  秀樹  次年度幹事

「　一年を顧みて　」

篠田  泰彦  会長
若井  一郎  幹事



　一年を顧みて

　　　篠  田  泰  彦  会長　

　会員の皆様に励まされ支えられながら、何と
か最終例会を迎えることが出来ました。一年間
会長の職をお預かりして、次年度の会田会長に
バトンを渡すことが出来ますことで、今の心境
は、正直「ホッ」と一息ついておるところでご
ざいます。　　　　
　今年度、皆様のクラブ運営が効果的に機能す
る事を１番にして参りましたが、諸行事を終え
て顧みますと、毎回会員の皆様に助けていただ
く事ばかりで反省しております。
　さて、この一年を振り返りますといろいろな
行事や出来事が御座いました。
　印象に残る出来事のひとつに、10月 20日に
職業奉仕委員会主催の「とらや工房職場見学会」
が御座います。御殿場富士山の麓、竹林を通り
抜けますと閑静な佇まいのお店が私たちを迎え
てくれました。庭園を眺めながら、ひとつひと
つ手作りの和菓子と緑茶をいただきながら、職
業奉仕の姿を学びました。
　そして、社会奉仕委員会では、「ロータリー希
望の風奨学金」の理解をより深めて、クラブと
して取り組んで参りました。この「ロータリー
希望の風奨学金」は東日本大震災により災害遺
児となった青少年たちに、少しでも学業を継続
できるような教育支援をしていきたいという会
員の願いから立ち上げられましたプログラムで
あります。ロータリーの継続的な奉仕活動が求
められております。
　そして、東分区 15クラブでは最後になってし
まいましたが、5月にクラブのホームページを
公開することが出来ました。今後このホームペー
ジを活用して、クラブの活動内容とクラブの魅
力を広報して会員増強に役立てればと思います。
この一年会員の皆様にはご理解とご協力をいた
だき、改めて御礼申し上げます。
　次年度創立 50周年に向けて、城東クラブの繁
栄と会員の皆様のご健勝をご祈念いたしまして
挨拶に代えさせていただきます。

　一年を顧みて

　     若  井  一  郎  幹事　

　幹事という大役を仰せつかり、副幹事・幹事
と二年以上の歳月が過ぎてまいりました。理事・
役員の皆様をはじめ、各委員長の皆様、そして
会員の皆様に支えられながら本日の最終例会を
迎えることができました。大変お世話になり、
厚く御礼申し上げます。
　今年度、一番印象に残る出来事の一つは、と
らや工房見学会です。例会終了後、バスにて静
岡県御殿場にあるとらや工房に１０名の奥様に
出席いただき、計４０名で出発しました。高速
道路の事故の為、計画通りに進みませんでした
が、とらや工房・東山旧岸邸を見学し、懇親会
ではＴＡＮＴＡＲＯＢＡイタリアンレストラン
でとてもおいしい料理をいただきました。たく
さんの方が出席していただき、とても有意義な
職業奉仕委員会主催の行事となりました。
職業奉仕委員長奈良康司様・とらや様を紹介し
ていただいた渡辺孝至様大変お世話なりまし
た。厚くお礼申しあげます。
　最後の行事の親睦旅行は、２泊３日の北海道
旅行に２５名の参加をいただき楽しい旅ができ
ました。１日目はゴルフ組・観光組に分かれ、
２日目は北海道神宮・手稲神社を正式参拝いた
しました。大鳥居武司様には大変お世話になり
ありがとうございました。３日目は夕張を観光
し、あっという間の３日間の旅行でした。楽し
い親睦旅行、伊藤裕之親睦委員長お疲れさまで
した。
　本年度も様々な行事がございましたが、篠田
泰彦会長の掲げたターゲットである「質実剛健
‘魅力あるクラブ’」を過不足なく実践できたか
どうか定かではありませんが、私なりに精いっ
ぱい努めさせていただきました。
　力不足の幹事ではありましたが、一年間あり
がとうございました。篠田泰彦会長・事務局の
天尾さん・東京城東ロータリークラブの皆様に
心より御礼を申し上げます。


